



Datum
2020-09-09

Diarienummer
FSN-2020/579.112

Handläggare
Maria Klasson
Maria.Klasson@huddinge.se

Förskolenämnden

Revidering av HKF 6310, Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer förvaltningens förslag till ändringar som framgår av bilaga 1. till ärendet i ”Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds” (HKF 6310)
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att beslutet enligt punkt 1 ska gälla från och med den 1 mars 2021.

Sammanfattning

I Huddinge kommuns författningssamling HKF 6310 sammanställs regelverket för kommunal och fristående förskola, pedagogisk omsorg samt omsorg under tid då förskola inte erbjuds. I nuvarande föreskrifter kring erbjudande av förskola och pedagogisk omsorg skiljer rätten till vistelsetid för barn vars föräldrar inte förvärvsarbetar eller studerar beroende på föräldrarnas situation.

Förvaltningens föreslår därmed att ett grunderbjudande bör införas för alla barn av förskola eller pedagogisk omsorg omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov. Förslaget föranleder revideringar på flera ställen i föreskriften. I samband med revideringen har förvaltningen sett över dokumentet i sin helhet och försökt skapa en tydligare struktur för läsaren.

Beskrivning av ärendet

I Huddinge kommuns författningssamling HKF 6310 sammanställs regelverket för kommunal och fristående förskola, pedagogisk omsorg samt omsorg under tid då förskola inte erbjuds. I nuvarande föreskrifter kring erbjudande av förskola och pedagogisk omsorg skiljer rätten till vistelsetid för barn vars föräldrar inte förvärvsarbetar eller studerar beroende på föräldrarnas situation. Förvaltningen har i handläggningen av ärenden identifierat ett par kategorier föräldrar vars barns rätt till förskola/pedagogisk omsorg inte regleras vare sig i de kommunala föreskrifterna eller i skollagen. Det finns därmed ett antal barn i kommunen som riskerar att helt vara utan omsorg/utbildning (1-3 åringar) eller enbart omgärdas av rätten till allmän förskola (3-5 åringar). Exempelvis barn vars föräldrar är

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



heltidspermitterade, pensionärer, hemmavarande utan att vara arbetssökande eller är långtidssjukskrivna.

Förvaltningens förslag om ett grunderbudande för alla barn av förskola eller pedagogisk omsorg omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov föranleder revideringar på flera ställen i författningssamlingen. I samband med revideringen har förvaltningen sett över dokumentet i sin helhet och försökt skapa en tydligare struktur för läsaren. Information enligt ny struktur löper kronologiskt från det att en vårdnadshavare önskar söka plats till sitt barn till dess att platsen sägs upp.

Förändringar i författningens grundstruktur har medfört redaktionella förändringar i form av annan styckesindelning samt att paragrafer bytt plats i dokumentet. Begrepp och hänvisningar till styrdokument har setts över så att de överensstämmer med rådande lagstiftning.

Vidare så har textstycken i form av processbeskrivande anvisningar brutits ut från föreskriften. Dessa kommer istället att ingå i den författningsanvisning för HKF 6310 som förvaltningen avser att ta fram som stöd för hur regelverket ska tolkas och tillämpas i praktiken.

Utöver detta så föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att vissa bestämmelser utgår ur föreskrifterna. Anledningen till detta är att det som föreskrivs i dessa bestämmelser i och med ett förändrat grunderbudande av förskola och pedagogisk omsorg inte längre är aktuella.

Förvaltningens synpunkter

Forskning visar att barn som inte gått på förskola tenderar att halka efter i hela utbildningssystemet. Kontinuitet i utbildningen tillskrivs stor vikt i forskningen. För att uppnå kommunens mål att erbjuda alla medborgare en utbildning med hög kvalitet anser förvaltningen att det är av stor vikt att alla barn erbjuds förskola på lika villkor. Grunderbudandet med en vistelsetid på 25 timmar per vecka inklusive skollov för alla barn är tänkt att skapa likvärdighet i barns förutsättningar för ett livslångt lärande.

Vidare har förvaltningen sett ett behov av att förtydliga och förenkla regler kring placering och vistelsetid för Huddinges invånare. Det ska vara lätt att göra rätt. Med ett tydligt grunderbudande av förskola eller pedagogisk omsorg förväntas antalet fall där förvaltningen behöver göra individuella bedömningar och svara på enskilda frågor om rätt till placering eller vistelsetid minska. Vilket reducerar administration för såväl verksamhet som förvaltning.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens bedömning är att förslaget kan genomföras inom befintlig budgetram och inte innebär några ekonomiska konsekvenser för förskolenämnden.

En barnkonsekvensanalys/prövning av barnets bästa har gjorts inför revideringen av HKF 6310. Den sammanlagda bedömningen av barnets bästa efter genomförd analys visar att förslaget med ett grunderbudande av vistelsetid på förskolan bör genomföras för alla barns rätt till likvärdig utbildning.



Förslaget bör även bifallas för att kommunen ska fullgöra sina skyldigheter i enlighet med 8 kap. 6§ i skollagen (2010:800).

Helena Näslund
Tf. Utbildningsdirektör

Jennie Vellner
Enhetschef förvaltningsstaben

Bilagor

- Bilaga 1. Rev. 2020-11-10 Förslag till föreskrifter för kommunal och enskild förskoleverksamhet HKF 6310
- Bilaga 2. Rev. 2020-11-10 Förslag till Föreskrifter för kommunal och enskild förskoleverksamhet, HKF 6310, Jämförelsetabell.
- Bilaga 3. Barnkonsekvensanalys revidering HKF 6310

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Akten